



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 ИЮН 2015

№ 862-п.

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.04.2015 № 495-п «Об утверждении Положения о комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов»

В целях соблюдения требований юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 15.04.2015 № 495-п «Об утверждении Положения о комиссии Министерства здравоохранения Свердловской области по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих Свердловской области и урегулированию конфликта интересов» (далее – Положение), следующие изменения:

1) в пункте 4 Положения слова «государственных служащих, замещающих должности государственной гражданской службы» заменить словами «гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы»;

2) в пункте 5 Положения после слов «замещающих должности» слово «государственной» исключить;

3) в абзаце первом подпункта 1 пункта 14 Положения слова «Указом Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 № 968-УГ, с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 18.10.2010 № 904-УГ, от 14.05.2012 № 323-УГ, от 01.02.2013 № 36-УГ, от 05.08.2013 № 419-УГ, от 04.02.2014 № 59-УГ, от 01.09.2014 № 431-УГ» заменить словами «указом Губернатора Свердловской области от 30.10.2009 № 968-УГ «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Свердловской области, и государственными гражданскими служащими Свердловской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Свердловской области требований к служебному поведению»;

4) абзац первый подпункта 2 пункта 14, пункт 15 Положения после слов «кадровой политики» дополнить словами «Министерства здравоохранения Свердловской области»;

5) в абзаце втором подпункта 2 пункта 14 Положения после слов «Перечень должностей,» слова «в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,» исключить;

6) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 14 Положения слова «заявление государственного служащего» заменить словами «заявление гражданского служащего»;

7) в подпункте 4 пункта 14 Положения слова «о представлении государственным служащим» заменить словами «о представлении гражданским служащим»;

8) в подпункте 5 пункта 14, в пунктах 17, 19 Положения слова «замещавшим должность государственной гражданской службы Свердловской области» заменить словами «замещавшим должность гражданским служащим»;

9) в пункте 17 Положения слова «кадровой политики, ответственному» заменить словами «кадровой политики Министерства здравоохранения Свердловской области, ответственному»; слова «до дня увольнения с государственной гражданской службы» заменить словами «до дня увольнения с государственной гражданской службы Свердловской области»;

10) в пункте 18 Положения слова «увольнение с государственной службы» заменить словами «увольнение с государственной гражданской службы Свердловской области»;

11) в подпункте 2 пункта 20 Положения слова «кадровой политики, ответственному» заменить словами «кадровой политики Министерства здравоохранения Свердловской области, ответственному»;

12) в пунктах 21, 22 Положения слова «настоящего Положения» заменить словами «настоящего Положения,»;

13) в пунктах 23, 24 Положения слова «замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Министерстве здравоохранения Свердловской области» заменить словами «замещавшего должность гражданской службы в Министерстве здравоохранения Свердловской области»;

14) в абзаце первом пункта 31 Положения слова «подпункта «б» пункта 16 настоящего Положения» заменить словами «подпункта 2 пункта 14 настоящего Положения»;

15) в пункте 32 Положения слова «предусмотрено 26-33 настоящего Положения» заменить словами «предусмотрено пунктами 26-31 и 33 настоящего Положения»;

16) в пункте 45 Положения слова «замещавшему должность государственной гражданской службы Свердловской области» заменить словами «замещавшему должность гражданской службы».

2. В наименовании Составы слово «государственных» исключить.

3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru).

4. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



А.Р. Белявский